te (9 Şubat 1248) boğularak öldürüldü (i b n
Hallikan, V, 86; ibn Vasıl, V, 379). Diğer bir
rivayete göre ise 644 (1246) yılında öldü
rülmüştür (Mekln, XV 1 I 955-571. s. ı 57).

Babünnasr dışındaki Şemsüddevle Tür
besi'ne defnedildi. ll. ei-Melikü'I-Adil'in
öldürülmesi, Eyyubl tarihinde tahtı ele
geçirmek maksadıyla meliklerin yaptık
ları mücadeleler sırasında işlenen tek si
yasi cinayettir. ll.

el-MELİKÜ'I-AZiZ
(_i-j>J1~1)

Ebü'I-Feth İmadüdd!n
ei-Melikü'I-Az!z Osman

b. Selahidd!n YCısuf b. EyyCıb
(ö. 595/1198)

Eyyfıbi hükümdan
(1193-1198).

_j

Cemaziyelevvel S67'de (Ocak 1172) Ka
hire'de doğdu. Selahaddin-i Eyyubl'nin en
çok değer verdiği oğludur. İskenderiye ve
Kahire'de Ebu Tahir es-Silefi, Ebu Tahir
İsmail b. Mekkl b. Avf ez-Zührl ve İbn
Berrl gibi alimterin öğrencisi olan Azlz'i
babası S80'de (1184) Thkıyyüddin Ömer
b.

sır'da bulunmadığı zaman kardeşi 1. el
Melikü'I-Adil onun naibi sıfatıyla görev ya
pardı. Selahaddin 579 (1183} yılında Ha
lep'i alınca kardeşi el-Melikü 'I-Adil Ha
lep'in kendisine verilmesini istedi, buna
karşılık Mısır'daki bütün haklarından vaz
geçeceğini bildirdi. Sultan onun isteğini
uygun bulup Mısır naibliğine yeğeni Ta
kıyyüddin ömer'i getirdi. Ertesi yıl Sela
haddin tarafından çıkarılan bir menşurla
ei-Melikü'I-Efdal, Takıyyüddin ' in atabeg
liğinde Mısır'da sultanın naibliğine tayin
edildi. Fakat ei-Melikü 'I-Efdal, Takıyyüd

din'le iyi geçinemiyordu; sultan da Mı
sır' ın idaresinden memnun değildi. 582'
de (1186) Harran'dan Dımaşk'a dönünce
el-Melikü'l-Efdal ile yeğeni TakıyYüddin ' i
Mısır'dan Dımaşk'a çağırdı ve Takıyyüd
din'i Hama'ya gönderdi. ei-Melikü'l-Efdal
Suriye (Şam) naibi ve sultanın veliahdı ol
du. Mısır naibliğine de el-Melikü'l-Adil'in
atabegliğinde ikinci oğlu el-Melikü'I-Azlz
tayin edildi.

Bundan sonra el-Melikü'l-Efdal daima
babasının yanında bulundu. 583 (1187)
yılında Kudüs Krallığı topraklarının fethi
ne ve Hıttln Savaşı'na katı ldı (25 Reblü la
hir 5831 4 Temmuz I I 87} . Kudüs'ün fet
hinde, Akka müdataasında ve sonraki sa
vaşlarda görev aldı. Takıyyüddin ölünce
sultan başta Harran olmak üzere Fırat'ın

doğusundaki toprakları el-Melikü'l-Ef
dal'everdi (587/11 9 1} .